
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

① 基本財産運用益 210 238 ▲ 28
　基本財産受取利息振替額 210 238 ▲ 28

② 特定資産運用益 7,479 8,366 ▲ 887
　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 7,479 8,366 ▲ 887 県債利率の引下げに伴う運用益の減

③ 事業収益 14,487 14,525 ▲ 38
　県受託事業収益 14,487 14,525 ▲ 38
　  NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益　 13,487 13,525 ▲ 38
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,000 1,000 0

④ 雑収益 320 320 0
　雑収益 320 320 0
　受取利息 0 0 0

経常収益計 22,496 23,449 ▲ 953
(2)経常費用

① 事業費 24,086 25,854 ▲ 1,768
　給料手当 8,447 8,489 ▲ 42
　退職給付費用 0 0 0
　福利厚生費 1,351 1,348 3
　旅費交通費 514 681 ▲ 167 新型コロナウイルス感染症の流行に伴う出張等の減

　通信運搬費 1,201 1,256 ▲ 55
　雑損失 0 0 0
　消耗品費 1,398 2,696 ▲ 1,298 災害ボランティア必要物品の備蓄等に係る減
　修繕費 50 50 0
　印刷製本費 204 204 0
　光熱水料費 497 497 0
　使用料・賃借料 594 538 56
　保険料 0 0 0
　諸謝金 1,174 1,110 64
　租税公課 721 700 21
　支払負担金 100 50 50
　支払助成金 7,250 8,150 ▲ 900 ボランティア保険の掛金助成の減
　委託費 556 65 491 交流名簿の検索機能整備等に係る増
　雑費　 29 20 9

② 管理費 570 570 0
　旅費交通費 40 40 0
　通信運搬費 40 40 0
　消耗品費 420 420 0
　租税公課 20 20 0
　雑費　 50 50 0

経常費用計 24,656 26,424 ▲ 1,768
当期経常増減額 ▲ 2,160 ▲ 2,975 815

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 2,160 ▲ 2,975 815
一般正味財産期首残高 1,115,820 1,115,984 ▲ 164
一般正味財産期末残高 1,113,660 1,113,009 651

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 210 238 ▲ 28

基本財産運用益 210 238 ▲ 28
一般正味財産への振替額 ▲ 210 ▲ 238 28
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0
指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 1,143,660 1,143,009 651

令和４年度収支予算書（正味財産増減ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科目 予算額
前年度
予算額

増減 備　考



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

① 基本財産運用益 210 0 210
　基本財産受取利息振替額 210 0 210

② 特定資産運用益 7,157 322 7,479
　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 7,157 322 7,479

③ 事業収益 14,487 0 14,487
　県受託事業収益 14,487 0 14,487
　  NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益　 13,487 0 13,487
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,000 0 1,000

④ 雑収益 320 0 320
　雑収益 320 0 320
　受取利息 0 0 0

経常収益計 22,174 322 22,496
(2)経常費用

① 事業費 24,086 0 24,086
　給料手当 8,447 0 8,447
　退職給付費用 0 0 0
　福利厚生費 1,351 0 1,351
　旅費交通費 514 0 514
　通信運搬費 1,201 0 1,201
　雑損失 0 0 0
　消耗品費 1,398 0 1,398
　修繕費 50 0 50
　印刷製本費 204 0 204
　光熱水料費 497 0 497
　使用料・賃借料 594 0 594
　保険料 0 0 0
　諸謝金 1,174 0 1,174
　租税公課 721 0 721
　支払負担金 100 0 100
　支払助成金 7,250 0 7,250
　委託費 556 0 556
　雑費　 29 0 29

② 管理費 320 250 570
　旅費交通費 0 40 40
　通信運搬費 0 40 40
　消耗品費 300 120 420
　租税公課 0 20 20
　雑費　 20 30 50

経常費用計 24,406 250 24,656
当期経常増減額 ▲ 2,232 72 ▲ 2,160

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 2,232 72 ▲ 2,160
一般正味財産期首残高 1,115,176 644 1,115,820
一般正味財産期末残高 1,112,944 716 1,113,660

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 210 0 210

基本財産運用益 210 0 210
一般正味財産への振替額 ▲ 210 0 ▲ 210
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 0 30,000
指定正味財産期末残高 30,000 0 30,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,142,944 716 1,143,660

令和４年度収支予算書内訳書（正味財産増減ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科目
公益目的
事業会計

法人会計 合計 備考



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益 210 238 ▲ 28

　基本財産受取利息振替額 210 238 ▲ 28

② 特定資産運用益 7,479 8,366 ▲ 887

　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 7,479 8,366 ▲ 887 県債利率の引下げに伴う運用益の減

③ 事業収益 14,487 14,525 ▲ 38

　県受託事業収益 14,487 14,525 ▲ 38
　  NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益　 13,487 13,525 ▲ 38
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,000 1,000 0

④ 雑収益 320 320 0

　雑収益 320 320 0

　受取利息 0 0 0

経常収益計 22,496 23,449 ▲ 953

(2)経常費用

① 事業費 24,086 25,854 ▲ 1,768

　相談事業費 93 143 ▲ 50

　財政的支援事業費 6,800 9,100 ▲ 2,300 　　災害ボランティア必要物品の備蓄▲1,400千円

　 ボランティア保険の掛金助成▲900千円

　情報収集・提供事業費 880 260 620 交流名簿の検索機能整備等に係る増

　普及・啓発事業費 1,826 1,826 0

　県受託事業費 14,487 14,525 ▲ 38
　  NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業　 13,487 13,525 ▲ 38

  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業 1,000 1,000 0

② 管理費 570 570 0

　一般管理費 250 250 0

　受託事業管理費 320 320 0

経常費用計 24,656 26,424 ▲ 1,768

当期経常増減額 ▲ 2,160 ▲ 2,975 815

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 2,160 ▲ 2,975 815
一般正味財産期首残高 1,115,820 1,115,984 ▲ 164
一般正味財産期末残高 1,113,660 1,113,009 651

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 210 238 ▲ 28

基本財産運用益 210 238 ▲ 28
一般正味財産への振替額 ▲ 210 ▲ 238 28
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0
指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 1,143,660 1,143,009 651

令和４年度収支予算書（事業別収支ベース）
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科目 予算額
前年度
予算額

増減 備　考



1 資金調達の見込みについて

当期中における借り入れの予定はない。

2 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はない。

資金調達及び設備投資の見込みについて
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで


